ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 18 DE MAIO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Brejo do
Cruz/PB, designada pela Portaria n° 059/2023, torna público o
julgamento da Proposta de Preços da Tomada de Preços n°
002/2023, que teve por objeto a PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DE RUAS E/OU AVENIDAS NO MUNICÍPIO
DE BREJO DO CRUZ - PB, ATRAVÉS DO CONVÊNIO
N°0128/2022 FIRMADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL.
Assim, a CPL torna classificada e vencedora do certame a Proposta
de Preços da empresa, 1) Construsol Empreendimentos – CNPJ:
41.284.989/0001-90), com o valor global de R$ 180.678,04 (cento e
oitenta mil seiscentos e setenta e oito reais e quatro centavos);
seguida pela empresa, TS ENGENHARIA LTDA (27.623.174/0001-
67), com o valor global de R$ 181.725,64 (cento e oitenta e um mil
setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos), a
comissão decide também desclassificar a proposta da empresa,
Pontes Entretenimento Eireli – CNPJ: 40.141.083/0001-53, por não
atendimento a diligência concedida. Da presente decisão, cabe
Recurso Administrativo no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos
do Art. 109, I, “b” da Lei Federal nº 8.666/93. Os autos encontram-se
à disposição dos interessados no horário das 08h às 13h, em dias
úteis. Maiores informações pelo correio eletrônico:
pmbclicita@gmail.com.

Brejo do Cruz/PB, 17 de maio de 2023.

Alison de Sousa Silva

Presidente da Comissão de Licitação

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao
Pregão Eletrônico nº 00036/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SOFTWARE –
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E TRANSPARÊNCIA
MUNICIPAL WEB; ADJUDICO o seu objeto a: PUBLIC SOFTWARE
INFORMATICA LTDA - R$ 66.000,00.

Brejo do Cruz - PB, 17 de Maio de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao
Pregão Eletrônico nº 00041/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E
APLICAÇÃO DE CARPETE DO AUDITÓRIO DO CENTRO DE
ESTUDOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BREJO DO CRUZ/PB; ADJUDICO o seu objeto a: C2 COMERCIO
DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA - R$ 40.800,00.

Brejo do Cruz - PB, 17 de Maio de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00041/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E
APLICAÇÃO DE CARPETE DO AUDITÓRIO DO CENTRO DE
ESTUDOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BREJO DO CRUZ/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e convoco: C2 COMERCIO DE
MERCADORIAS E SERVICOS LTDA - R$ 40.800,00. O prazo para
assinar a Ata de Registro de Preço é de 5 (cinco) dias úteis, tendo
como início desta contagem a data desta publicação. Para que surta
os efeitos legais conforme a Lei nº 8.666/93, Decreto 7.892/2013 e
alterações posteriores.

Brejo do Cruz - PB, 17 de Maio de 2023

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
Secretária de Educação

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00036/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SOFTWARE –
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E TRANSPARÊNCIA
MUNICIPAL WEB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e convoco para assinar contrato: PUBLIC SOFTWARE
INFORMATICA LTDA - R$ 66.000,00. O prazo para assinar o
Contrato é de 5 (cinco) dias úteis, tendo como início desta contagem
a data desta publicação. Para que surta os efeitos legais conforme a
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Brejo do Cruz - PB, 17 de Maio de 2023

NIEGE MARIA SARAIVA DE OLIVEIRA NOBRE
Secretaria Municipal de Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E

TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO

CRUZ– BCPREV

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 18 DE MAIO DE 2023

 2